gentem equitum vel peditum immittat in dicta civitate Giracii nisi eam tan-

tum que est hodie secum in eadem civitate inde si aliqui equites vel pedi-

tes de predicta comitiva infra tempus ipsum recesserint de civitate predicto
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loco ipsorum. Item dominus comes totidem alios remittere. Item promittit

idem dominus comes quod si predicta omnia a Curia Regia obtinere nequi-

verit quod predictos obsides dicto castellano et servientibus restituat et

resignet. In cuius rei testimonium presens scriptum fieri et pendentis maie-

statis nostre sigillo jussimus communiri.

Datum Neapoli per Nicolaum Aricziam de R[avello]. Die xv.o Julii, xv.e

: indictionis.

XX

LITTERE CONFIRMATIONIS

Napoli, [1302 luglio 20.

Carlo II conferma la promessa fatta da Pietro Ruffo conte di Catanzaro a Gia-

como e a Riccardo d '

Amantea, dimoranti nel castello di Gerace, dell
'

annua

provvisione di dieci once di oro sul casale di Belmonte, purché castellano

mantenga anche le sue e quelle dei fratelli.

Reg. Ang. 125 f.o 266.

Karolus secundus etc. Tenore presencium notum facimus universis quod

cum, sicut vir nobilis Petrus Ruffus de Calabria, comes Catanzarii, Calabrie

capitaneus generalis per litteras noviter nobis scripsit, inter comitem ipsum
et castellanum hostium castri Giracii super conversione ipsius castellani

fidem nostram et reditionem dicti castri per eum in certo convento inter

eos proinde termino in manibus dicti comitis pro parte nostre Curie

facienda, sint habita certa pacta que duximus confirmanda ac inter illa,

comes ipse convenerit et promiserit Jacobo et Riccardo de Amantea in

dicto castro Giracii cum castellano predicto morantibus super casali Belli-

monti de pertinentiis Amantee de annuis unciis auri decem fratribus ipsis

per eccellentiam nostram facere provideri. Nos conventionem et promis-
sionem dicti comitis per eum fratribus ipsis factam, tenore presencium
confirmantes, de dicto annuo redditu unciarum auri decem super dicto

casali prefatis Jacobo et Riccardo fratribus de speciali gratia et certa nostra

scientia providemus ac illum eis concedimus et donamus in eo scilicet casu

quo dictus castellanus de conversione sua et ipsorum fratrum ad fidem

nostram ac reditione dicti castri Giracii facienda in manibus dicti comitis

effectu compleat quod promisit. In cuius rei fidem et predictorum Jacobi
et Riccardi cautelam presentes litteras nostras eis exinde fieri fecimus sigilli

nostri appensione munitas.

Datum Neapoli per Bartholomeum de Capua militem logothetam et pro-
thonotarium Regni Sicilie anno etc. [mcccijo] Die vicesimo Julii, quintede-
cirne indictionis, regnorum nostrorum anno xviij,
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XXI

LITTERE CONFIRMATIONIS

Napoli, [1302] luglio 20.

Carlo II conferma la promessa fatta da Pietro Ruffo conte di Catanzaro a Ric-

cardello cugino di Giacomo e Riccardo d '

Amantea, dell
'

annua provvisione di

cinque once d'

oro sul mulino detto ade baucia
,
nel territorio di Amantea,

purché castellano di Gerace mantenga per la resa pacifica e libera anche le

sue promesse e quelle di Riccardello.

Reg. Ang. 125, f.o 266.

Karolus secundus etc. Tenore presencium notum facimus universis quod
cum sicut vir nobilis Petrus Ruffus de Calabria, comes Catanzarii, Calabrie

capitaneus generalis per litteras suas noviter nobis scripsit inter comitem
ipsum et castellanum hostium castri Giracii super conversione ipsius castel-

lani ad fidem nostram et reditione dicti castri per eum in certo convento
inter eos proinde termino in manibus dicti comitis pro parte nostre Curie

facienda sint habita certa pacta que duximus confirmanda ac inter illa

comes ipse convenerit et promiserit Riccardello consubrino Jacobi et Ric-

cardi de Amantea in dicto castro Giracii cum castellano predicto moranti

super quodam molendino Curie nostre quod dicitur de baucia in pertinen-
tiis Amantee de annuis unciis auri quinque dicto Riccardello per comitem

ipsum factam tenore presencium confirmantes de dicto annuo redditu

unciarum auri quinque super molendino predicto eidem Riccardello de

speciali gratia et certa nostra scientia providemus ac illum ei concedimus et

donamus in eo scilicet casu quo dictus castellanus de conversione sua et

ipsius Riccardelli ad fidem nostram ac reditionem dicti castri Gyracii

facienda in manibus dicti comitis effectu compleat quod promisit. In cuius

rei fidem et dicti Riccardelli cautelam presentes litteras sibi fieri fecimus

sigilli nostri appensione munitas.

Datum Neapoli per Bartholomeum de Capua militem logothetam et pro-

thonotarium regni Sicilie anno etc. [mcccijo]. Die xxo Julii, xve indictionis,

regnorum nostrorum anno xviijo.

XXII

LITTERA CONCESSIONIS

Napoli, [1302] luglio 25.

Fatta debita inquisizione dei danni subiti dai cittadini di Gerace durante le

guerre precedenti, Carlo II mumficamente elargisce loro, dall
'

erario della

Cuna, valore estimato dei danni medesimi.

Reg. Ang. 125, f.o 47a.

Karolus secundus etc. Tenore presencium notum facimus Universis tam

presentibus quam futuris quod pridem nobis exposito pro parte hominum
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Giracii nostrorum fidelium eos ab hostibus in rebus et bonis eorum

dampna gravia pertulisse, nos qui ad fideles nostros more providi guberna-

toris afficimur, volentes dictos homines de dampnis huiusmodi servare

imdempnes per nobilem Petrum Ruffum de Calabria, Comitem Catanzarii,

Calabrie capitaneum generalem inquisicionem fieri mandavimus de damp-

nis fidelibus eisdem illatis per quam inquisicionem ad Curiam nobis mis-

sam dicte Curie constiterit subscriptos homines Giracii dampnificatos

fuisse ad hostibus in rebus eorum in quantitate pecunie subdistinta ut

autem dicti homines fidem nostram volentes eo libencius ipsorum fidem

augeant quo evidencius se sentient a dampnis illatis eis pro fide nostra ab

hostibus sine lesione servari presencium tenore hominibus ipsis promitti-

mus valorem seu extimacionem dampnorum prout particulariter infra di-

scribitur eis mandare et facere de pecunia nostre curie exhiberi quam pri-

mum ad id [] se facultas obtulerint Curiam nostram ad id sollenniter obli-

gantes et presentes litteras in rei testimonium et cautelam dictorum homi-

num dampna passorum concedentes eisdem pendenti sigillo nostro muni-

tas. Nomina vero dictorum hominum cum valore seu extimacione damp-

norum cuilibet illatorum sunt hec videlicet presbiter Costadelfina protho-

papa Giracensis in vinea et arboribus in unciis duodecim, Leo Alexii in

vinea et arboribus in unciis quinque, presbiter Riccardus Zuria in vinea et

arboribus in unciis quinque, Ecclesia Sancte Marie de foro in tarenis quin-

decim, Johannes Pascalis in dominibus suis in unciis tribus, Stephanus

Gobierius in domibus suis in unciis quatuor, Johannes Ferrantus in domo

sua in unciis duobus, Pagana mulier in domibus suis in unciis tribus,

Johannes de Gobulio in domibus suis in unciis tribus et tarenis quindecim,
Petrus Zurinus in domibus suis in unciis tribus tarenis quindecim, Anna
mulier de Trilena in domibus suis in unciis duabus, Andreas de Andriocto
in domibus suis in unciis duabus tarenis quindecim, Nicolaus Borrarinus in

uno muro domus sue in tarenis quindecim, Ecclesia Sancti Blasii in diruc-

tione et devastacione ipsius in unciis quatuor, Anna Justana in duobus
domibus in unciis tribus, Nicolaus Pascalis in una domo in uncia una, Basi-

lius Calderarius in una domo in uncia una, Nicolaus Sinatore in una domo
in uncia una, Leo Telicca in una domo in uncia una et tarenis quindecim,
Leo de Salla in domo una in uncia una, Theodorus Pascalis in domo una

in uncia una, Raymotus Prievista in domo una in tarenis quindecim, Zay

,

mulier de Sequemona in domo una in uncia una, magister Bernardus faber

in domo una in uncia una, Conradus Pluanus in domo una in uncia una

tarenis quindecim, abbatissa Sancti Johannis os auri in domo una in tarenis

viginti duobus granis decem.

Data Neapoli per [manus Bartholomei de Capua militis logothete et pro-
thonotarii regni Sicilie, anno Domini m.o cccij.o] die xxvo Julii, xv e indic-

tionis.
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XXIII

MANDATUM REGIS

Napoli, 1306, giugno 1.

Alcuni feudataril tra quali Giacomo di Gerace, si erano rifiutati di versare

al vescovo [Barlaam] f30l e al capitolo di Mileto la decima sui frutti, sulle

rendite e su altri diritti, come quelli di baiulazione, di tintura, di granetteria,
di terraggio e di altri proventi. Il re Roberto I d '

Angià ordina al giustiziere di

Calabria di costringerli a rendere al vescovo e al capitolo cio che è dovuto per
diritto divino e umano f31l.

Reg. Ang 151, f.o 2386-2392.

Scriptum est justiciariis ducatus Calabrie presentibus et futuris fidelibus

suis etc. Presidia principum faventia maxime venerandis ecclesiis sie sunt

exibenda prestancius ut exsolvantur eis integre debitum nec defalcetur in

aliquo, cum suis malignitatis astutie per obiectum. Sane venerabilis pater

Andreas Militensis episcopus et canonici eiusdem Militensis ecclesie devoti

et fidelis nostri devota nobis exposicione monstrarunt quod infrascripti

comes, barones et feudotari Calabrie parcium de provincia vobis decreta

pro subscriptis terris et isonis que tenent ibidem de fructibus redditibus et

aliis consuetis et debitis juribus videlicet baiulationum terrarum et bono-

rum ipsorum prefatis episcopo et canonicis dicte Militensis ecclesie ut

tenentur et debent integram decimam non exolvunt obiectus ad hoc et

anfractus opponentes illumque precipue quod sic mutilate solverunt per

ipsam nec de arnpliori prestacione ipsius fuerunt per Episcopum et cano-

nicos supra dictos aliquatenus requisiti, super quo prefati Episcopus et

canonici nostre potestatis presidium suppliciter implorarunt. Nos autem

piis affectibus accipientes attente divinis ecclesiis promtum adesse auctori-

tatis nostre suffragium et in nullo justa potentia diminutum. Fidelitati

vestre districte precipimus et mandamus quatenus cum esibicionem inte-

gram iam dicte decime non mutilatam in aliquo devote fieri divine ac

humane legis institutio sanciat quod et obtenta ac probata pariter Curie